
  
2022年 11月 11日 

三菱鉛筆株式会社 
 

デスクマット及びフラットファイルの価格改定を実施 

 

三菱鉛筆株式会社（本社：東京都品川区 社長：数原滋彦）は、2023年 1月 1日（日）より、デスクマット、フ

ラットファイル商品について、参考価格の改定を実施いたします。 

 

 昨今の世界的な需要拡大による原材料価格の上昇、および物流コスト、人件費の高騰などの諸経費の高止ま

りが続いております。 

当社では、サプライヤーとの協議を重ね、コスト上昇を吸収すべくさまざまな対策を講じてまいりましたが、

現在の価格にてお客様に商品をご提供していくことが困難となってしまったため、下記の商品群において価格

改定を実施させていただきます。 

今後もコスト上昇の吸収に向けた対策を継続して行うとともに、お客様にご満足いただけるよう、品質の向

上と商品開発に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

●対象商品：デスクマット、フラットファイル 2品目 95品番 

●実施時期：2023年 1月 1日（日）より 

●改定率 ：平均 約 20% 

 

【価格改定対象品目】 

 

      対象商品 品番数 

デスクマット 39 

フラットファイル 56 

          合計 95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈報道関係お問い合わせ先〉 

三菱鉛筆株式会社 経営企画室 広報担当 飯野、庫田 

ＴＥＬ ０３－３４５８－６２２２／ＦＡＸ ０３－３４５８－６２１７ 

 

※ 商品に関するお問い合わせは「三菱鉛筆お客様相談室」でお受けしています。ＴＥＬ ０１２０－３２１４３３ 


